2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2020 г								               №77

  О внесении изменений в постановление МО «Семибугоринский сельсовет» № 102 от 29.10.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования  «Семибугоринский сельсовет»  на  2019-2021г.г.»

     В целях приведения в соответствие муниципальных целевых программ с Решением Совета МО «Семибугоринский сельсовет» от 30.12.2019 г. № 13/3 «О внесении изменений в Решение Совета  от  19.12.2018 г № 7/1 «Об утверждении бюджета Муниципального образования «Семибугоринский сельсовет на 2019 год и плановый  период 2020-2021 годов», руководствуясь Федеральным   законом  от    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Семибугоринский  сельсовет», администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»  на  2019-2021г.г.» (приложение №1).
          3. Обнародовать настоящее постановление на сайте муниципального образования «Семибугоринский сельсовет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Семибугоринский  сельсовет»                                            А.Б. Гильдеев

Утверждена
постановлением администрации
МО «Семибугоринский сельсовет»
от 14.10.2020 г.  № 77

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Профилактика правонарушений на территории
муниципального образования на  2019-2021 г.г.»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории МО «Семибугоринский сельсовет» на  2019-2021 г.г.»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории МО «Семибугоринский сельсовет» на  2019-2021 г.г.»

	Основание для разработки программы
	Федеральные законы:
- от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
- от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
- Устав МО «Семибугоринский сельсовет».

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Семибугоринский сельсовет»

	Разработчик Программы
	Администрация МО «Семибугоринский сельсовет»

	Основная цель Программы
	Решение проблемы профилактики правонарушений, повышение безопасности жителей МО «Семибугоринский сельсовет», профилактика правонарушений, снижение уровня преступности

	Основные задачи Программы
	- комплексное решение проблемы профилактики правонарушений;
- обеспечение безопасности жителей  МО «Семибугоринский сельсовет»;
- профилактика правонарушений;
- предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественного поведения среди несовершеннолетних;
- координация деятельности органов и учреждений системы профилактики правонарушений;
- снижение уровня преступности;
- профилактика проявлений экстремизма и терроризма, профилактика межнациональных конфликтов;
- профилактика алкоголизма и наркомании
- повышение правовой грамотности и развитие правосознания граждан, совершенствование патриотического воспитания

	Сроки реализации Программы
	2019-2021годы

	Перечень основных мероприятий
	- принятие  муниципальных нормативных правовых актов по профилактике правонарушений;
- проведение спортивных и иных мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у граждан, профилактику пьянства и наркомании;
- проведение мероприятий культурного, спортивного, просветительского характера, направленных на профилактику проявлений экстремизма, укрепление межнациональных отношений;
- проведение мероприятий, направленных на совершенствование механизмов эффективного взаимодействия субъектов профилактики правонарушений;
- проведение профилактической работы с использованием видом и форм профилактического воздействия, установленных Федеральным законом №182-ФЗ, № 120-ФЗ;
- проведение мониторинга в сфере профилактики правонарушений
- проведение мероприятий, направленных на пропаганду и воспитание патриотизма, гражданской ответственности, правосознания

	Исполнители основных мероприятий
	- администрация  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»;
- комиссия по профилактике правонарушений МО «Семибугоринский сельсовет»;
- Отдел МВД РФ  по Камызякскому району (по согласованию);
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа муниципального образования «Семибугровская ООШ»  (далее - МБОУ ООШ) (по согласованию);
- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Камызякского района (по согласованию)
-фельдшерско-акушерский пункт муниципального образования Семибугоринский сельсовет  (далее – ФАП) (по согласованию);
- муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» (далее – МБУК ДК);
- библиотека муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» (по согласованию);
- общественные организации (по согласованию);
- предприятия и организации всех форм собственности  (по согласованию).

	Объемы финансирования
	Средства бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»:
2019 г. –0 руб.
2020 г.-20000 р.
2021 г. -20000 р.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	снижение уровня правонарушений и антиобщественного поведения на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	Система организации контроля по исполнению программы
	Координацию деятельности субъектов профилактики правонарушений осуществляет администрация  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет».
Контроль  за исполнением программы осуществляет глава  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»